EDIÇÃO ORDINÁRIA
ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ANO 062 Nº 0033 - PARTE 1 Sexta-feira, 11 de Setembro de 2021

DECRETO Nº 055, de 06 de Setembro de 2021.

Decreta Ponto Facultativo em todo território
do Município de Jericó-PB e Dá outras
Providências

O Prefeito Municipal de Jericó, Kadson Valberto Lopes Monteiro, no uso
de suas atribuições e, com fundamento na Lei Orgânica Municipal, CONSI-
DERANDO que a ocorrência do Feriado Nacional em Comemoração ao dia
de “Independência do Brasil”, se dará na data de 07 de setembro de 2021;

 DECRETA:

	 Art. 1º - Fica Decretado ponto facultativo, para o funcionamento
das repartições públicas municipais, exceto na Ancora da Malhadinha, equi-
pes do NASF e da Vacina no dia 06 de setembro do corrente ano, véspera
feriado nacional.
	 Parágrafo Único: O expediente das repartições públicas no
Município retornará no dia 09 de setembro de 2021, quinta feira, à partir das
07: 30 horas
	 Art. 2º - Excetuam-se do artigo anterior, os serviços emergenciais
e de caráter essencial e indispensável ao serviço público municipal, que por
sua natureza possuem funcionamento ininterrupto.
	 Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jericó, em 06 de setembro de 2021.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 194/2021-GP

             O Prefeito Municipal de Jericó Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais.
Considerando as disposições pertinentes e a necessidade do serviço público
municipal local.

RESOLVE:

Primeiro – Constituir e nomear os membros titulares e seus respectivos su-
plentes para compor o Conselho Municipal de Assistência Social. Presidente:
Jedyelen de Oliveira Sousa, brasileira, solteira, maior, capaz, portadora do
CPF: 126.731.054-50, residente na Rua Manoel Januário Filho, nesta cidade,
e seu suplente Jessica Paloma Ferreira Silva, brasileira, casada, maior, capaz,
portadora do CPF: 082.899.124-39, residente à rua Projetada, nesta Cidade.
Vice-presidente: Concilia Magda de Araújo Lopes, brasileira, viúva, maior,
capaz, portadora do CPF: 441.778.444-20 e RG: 937.868 SSP-PB, residente
a rua Rui Carneiro, São Bento, e seu suplente Joyce Larissa da Silva,
brasileira, solteira, maior, capaz, portadora do CPF: 132.838.944-85 e RG:
4.440.685, residente a rua Eduardo Matias da Silva, nesta Cidade. Repre-
sentantes da Assistência Social: Lud’mylla Julie Muniz da Silva, brasileira,

solteira, maior, capaz, portadora do CPF: 098.669.194-12, residente na Rua
Joaquim Pereira da Silva, nesta cidade, e seu suplente Cesar Pereira da Silva,
brasileiro, solteiro, maior, capaz, portador do CPF: 052.188.524-00, residente
à rua Manoel de Sousa Pedrosa, nesta Cidade. Representantes da Secreta-
ria de Administração: Camilla Karen Alves de Oliveira, brasileira, casada,
maior, capaz, residente nesta cidade, a rua José Mesquita de Oliveira, Jericó
– PB, portadora do CPF de nº 041.531.684-00 e seu suplente Francisco Alves
de Oliveira, brasileiro, casado, maior, capaz, residente nesta cidade, na rua
João Alves de Sousa, Jericó – PB, portador do CPF de nº 042.486.974-83.
Representantes da Secretaria Municipal de Educação: Rita Monteiro dos
Santos, brasileira, casada, maior, capaz, residente nesta cidade, na Rua Major
Raul Rodrigues, Jericó – PB, portadora do CPF de nº 343.677.994-68 e seu
Suplente Silmar Alves de Oliveira, brasileira, casada, maior, capaz, residente
nesta cidade, a Rua Laurentino de Sousa Melo, Jericó – PB, portadora do
CPF de nº 035.611.484-84. Representantes da Saúde: Fabiana Oliveira da
Silva Bandeira, brasileira, casada, maior, capaz, residente neste Município,
cito na Rua Nestor Pires de Oliveira, Jerico – PB, portadora do CPF de nº
055.415.624-57 e seu Suplente Marta Régia de Oliveira Dantas Alves, brasi-
leira, casada, maior, capaz, residente nesta cidade, na rua Hospirio de Sousa
Melo, Jericó – PB, portadora do CPF de nº 797.357.464-68. Representantes
do Instituto Alumiar: Irislene Campos de Almeida, brasileira, solteira, maior,
capaz, portadora do CPF: 037.322.284-01 e, residente a rua Manoel de Sousa
Alves, nesta Cidade e seu suplente Paloma Nayara de Oliveira Andrade, bra-
sileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF: 098.205.254-54 e residente a
rua Elmendes Vieira da Silva, nesta Cidade.
Representantes da Organização dos Usuários: Manoel José Ferreira, brasi-
leiro, casado, maior, capaz, portadora do CPF: 544.061.534-20 e, residente
a rua Bernardino de Freitas, nesta Cidade e seu suplente Maria das Graças
Sousa, brasileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF: 045.409.454-08 e
residente a rua Vereador Francisco de Sousa Pedrosa, nesta Cidade

Segundo - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a 14 de junho de 2021.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Jericó-PB, em 01
 de setembro de 2021.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 195/2021-GP

             O Prefeito Municipal de Jericó Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais.

Considerando as disposições pertinentes e a necessidade do serviço públi-
co municipal local.

RESOLVE:

Primeiro – Constituir e nomear os membros titulares e seus respectivos
suplentes para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Presidente: Lud’mylla Julie Muniz da Silva, brasileira, solteira,
maior, capaz, portadora do CPF: 098.669.194-12 e RG: 3.443.499 SSP-PB,
residente na Rua Joaquim Pereira da Silva, nesta cidade, e seu suplente
Olaine Jessica da Silva Mariz, brasileira, casada, maior, capaz, portadora do
CPF: 090.339.144-77 e RG: 04.930.566.220.13-1 SSP-MA, residente a rua
Hospirio dde Sousa Melo, nesta cidade. Vice-presidente: Maria Wigna de
Sousa, brasileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF: 118.864.994-97 e
RG: 4.143.966 SSP-PB, residente a rua Pe. Jeronimo Munhoz, nesta cidade,

2

e seu suplente Tiago Almeida de Oliveira, brasileiro, casado, maior, capaz,
portadora do CPF: 111.514.744-79 e RG: 3.443.456, residente a rua Manoel
de Sousa Pedrosa, nesta Cidade. Representantes da Assistência Social:
Lud’mylla Julie Muniz da Silva, brasileira, solteira, maior, capaz, portadora
do CPF: 098.669.194-12, residente na Rua Joaquim Pereira da Silva, nesta
cidade, e seu suplente Olaine Jessica da Silva Mariz, brasileira, casada,
maior, capaz, portadora do CPF: 090.339.144-77, residente à rua Hospirio
de Sousa Melo, nesta Cidade. Representantes da Igreja Assembleia de Deus:
Maria Wigna de Sousa, brasileira, casada, maior, capaz, residente nesta
cidade, a rua Pe. Jeronimo Munhoz, Jericó – PB, portadora do CPF de nº
118.864.994-97 e seu suplente Tiago Almeida de Oliveira, brasileiro, casado,
maior, capaz, residente nesta cidade, na rua Manoel de Sousa Pedrosa, Jericó
– PB, portador do CPF de nº 111.514.744-79. Representantes da Secretaria
Municipal de Educação: Maria Otilia Filha, brasileira, solteira, maior, capaz,
residente nesta cidade, na Rua Valdivino Pereira, Jericó – PB, portadora do
CPF de nº 365.341.024-04 e seu Suplente Juraci Lima da Silva Lopes, brasi-
leira, casada, maior, capaz, residente nesta cidade, a Rua Joaquim Idalino de
Oliveira, Jericó – PB, portadora do CPF de nº 343.572.894-91. Representan-
tes da Saúde: Fabiana Oliveira da Silva Bandeira, brasileira, casada, maior,
capaz, residente neste Município, cito na Rua Nestor Pires de Oliveira, Jerico
– PB, portadora do CPF de nº 055.415.624-57 e seu Suplente Marta Régia
de Oliveira Dantas Alves, brasileira, casada, maior, capaz, residente nesta
cidade, na rua Hospirio de Sousa Melo, Jericó – PB, portadora do CPF de nº
797.357.464-68. Representantes do Instituto Alumiar: Irislene Campos de
Almeida, brasileira, solteira, maior, capaz, portadora do CPF: 037.322.284-
01 e, residente a rua Manoel de Sousa Alves, nesta Cidade e seu suplente Ita-
mara Figueiredo da Silva, brasileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF:
037.322.284-01e residente a rua Manoel de Sousa Pedrosa, nesta Cidade.

Representantes da Igreja Nossa Senhora dos Remédios: Jackeline Oliveira
dos Santos, brasileira, casado, maior, capaz, portadora do CPF: 095.043.534-
10 e, residente a rua Nelson José da Silva, nesta Cidade e seu suplente
Damiana Maria da Silva, brasileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF:
050.949.674-10 e residente no Assentamento Alto Alegre, zona rural, nesta
Cidade

Segundo - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 14 de junho de 2021.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Jericó-PB, em 01
 de setembro de 2021.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-
servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº
00023/2021, que objetiva: Aquisição de Materiais de uso laboratorial para
suprir as necessidades do Laboratório de análise clinica da Rede Municipal de
Saúde do Município de Jericó/PB; HOMOLOGO o correspondente procedi-
mento licitatório em favor de: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
E LABORATORIAL NOSSA SENHORA - R$ 98.572,10.

Jericó - PB, 03 de Setembro de 2021
KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Materiais de uso laboratorial para suprir as

necessidades do Laboratório de análise clinica da Rede Municipal de Saúde
do Município de Jericó/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00023/2021. DOTAÇÃO: 20.65 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE 10.301.0015.2143 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2110000.00 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exer-
cício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Jericó e: CT Nº 00131/2021 - 06.09.21 - BIOMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA - R$ 98.572,10.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de

Apoio, sediada na Praça Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, às 09:00

horas do dia 22 de Setembro de 2021, licitação modalidade Pregão Presen-
cial, do tipo menor preço, para: Contratação de serviços especializados para
realização de exames laboratoriais para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Jericó/PB. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidia-
riamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 02/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações poste-
riores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das
13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Jericó - PB, 09 de Setembro de 2021
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ - Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civil para
execução de obra de Reforma e Restauração das Escolas Municipais Maria
Monteiro da Silva e Francisca Rosado, conforme planilha orçamentária.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2021. ADITAMEN-
TO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto - Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu-
nicipal de Jericó e: CT Nº 00044/2021 - CONSTRUMAX CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 18.683,67; e prorroga o
prazo por mais 03 meses. ASSINATURA: 09.06.21

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO